
Schulsozialarbeit  
 

Stand: 11.04.2024 (joh) 

   
Johann Penner 
Teamleitung Schulsozialarbeit 
Diplom-Pädagoge   
 Schwerpunkte: 

- Leitung der Schulsozialarbeit 
- Beratung & Seelsorge 
- Elternarbeit 
- Netzwerkarbeit  
- Kinderschutzbeauftragter 

Kontakt: 

MO – FR: 08.30 – 13.30 Uhr 
und nach Vereinbarung 
Raum: B111 
Tel.: 05231-9216-152 
E-Mail: j.penner@csv-lippe.de 

      Verena Diemke 
Sozialarbeiterin B.A.   

 Schwerpunkte: 

- Berufsorientierung 
- Berufsberatung für Schülerinnen und 

Schüler 

Kontakt: 

MO – FR: 09.00 – 13.00 Uhr 
MI:  09.00 — 13.00 Uhr (C301/Tel: –155) 
Raum: B110 
Tel.: 05231-9216-153 
E-Mail: v.diemke@csv-lippe.de 

Regina Schelenberg 
Sozialarbeiterin B.A.   
 Schwerpunkte: 

- Beratung & Seelsorge 
- AG-Koordination 

Kontakt: 

DI: 08.30 – 12.00 Uhr 
DO: 08.30 – 14.00 Uhr 
Raum: B110 
Tel.: 05231-9216-158 
E-Mail: r.schelenberg@csv-lippe.de 

Bianka Polotzek 
Sozialarbeiterin B.A.   
 Schwerpunkte: 

- Beratung & Seelsorge 
- Kinderschutzbeauftragte 

Kontakt: 

MO-FR: 08.30 – 14.00 Uhr 
und nach Vereinbarung 
Raum: B109 
Tel.: 05231-9216-157 
E-Mail: b.polotzek@csv-lippe.de 

Maik Friesen 
Sozialarbeiter B.A.   
 Schwerpunkte: 

- Koordination der  
Hausaufgabenbetreuung (HA+) 

- Projektarbeit 
- Beratung und Seelsorge 

Kontakt: 

MO – DO: 10.00 — 13:30 Uhr und nach 
Vereinbarung 
MI:  09.00 — 13.00 Uhr (C301/Tel: –155) 
Raum: B108 
Tel.: 05231-9216-156 
E-Mail: m.friesen@csv-lippe.de 

Olga Johannesmeyer   
 Schwerpunkte: 

Sekretariat der Schulsozialarbeit und 
Berufsorientierung 

Kontakt: 

MO – DO: 08.00 – 12.00 Uhr 
Raum: B108 
Tel.: 05231-9216-150 
E-Mail: o.johannesmeyer@csv-lippe.de 

 


